
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

(МБУДО «Центр внешкольной работы») 

 

г. Петропавловск-Камчатский, ул. Алеутская, 1А; тел./факс 46-92-99, e-mail: 

moudod-cvr@pkgo.ru 

 

ПРИКАЗ  

01 сентября 2023 г.                                                                                                 № 123 

г. Петропавловск-Камчатский 

 

о комплектовании объединений 

и начале 2023-2024 учебного года 

 

В соответствии с Уставом МБУДО «Центр внешкольной работы» п. 4.6 от 

01.12.2015 «Организация образовательного процесса» в целях эффективной 

организации образовательной деятельности в Учреждении и началом 2023-2024 

учебного года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать учебный 2023-2024 год с 01 сентября 2023 года.  

2. Утвердить справку о комплектования объединений МБУДО "Центр 

внешкольной работы" на 2023-2024 учебный год (приложение 1). 

3. Утвердить Учебный план МБУДО «Центр внешкольной работы» на 2023-

2024 учебный год (приложение 2). 

4. Утвердить состав структурных подразделений: 

 отдел раннего развития детей: 2 объединения, 18 групп, 250 учащихся 

(приложение 3); 

 отдел художественного творчества: 8 объединений, 24 группы, 294 

учащихся (приложение 4); 

 отдел изобразительного и декоративно-прикладного творчества: 9 

объединений, 30 группы, 314 учащихся (приложение 5); 

 организационно-методический отдел (приложение 6). 

Всего в учреждении: 19 объединения, 72 групп, 858 учащихся. 

5. Разрешить педагогам дополнительного образования реализацию 

образовательных программ по направленностям дополнительного 

образования в соответствии с Учебным планом на 2023-2024 учебный год. 

6. Педагогам дополнительного образования провести набор учащихся 1 года 

обучения и комплектование объединений по 15 сентября 2023 года в 

соответствии с педагогической нагрузкой по тарификации и учебным 

планом учреждения на 2023-2024 учебный год.  

7. Начать занятия с 1 сентября 2023 г. с учащимися объединений. 

8. Педагогам дополнительного образования предоставить заведующим 

учебными отделами следующие документы: 

 в срок до 01 сентября 2023 г.: 



 план воспитательной работы в объединении с графиками открытых и 

итоговых мероприятий, родительских собраний; 

 в срок до 15 сентября 2023 г.:  

 расписание учебных занятий объединений на 1 полугодие 2023-2024 

учебного года;  

 календарно-тематические планы по годам обучения на 2023-2024 

учебный год, согласно дополнительной общеразвивающей программе; 

 заявление на отчисление учащихся из объединения и заявление на 

зачисление учащихся в списочный состав объединения, сформированное 

согласно заявлениям родителей (либо лиц, их заменяющих), копиям 

свидетельства о рождении (паспорта) учащегося и договоров об оказании 

образовательных услуг;  

9. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Масалитиной 

А.В., заведующим отделами Камаевой О.А., Гавриш Н.Д. осуществить 

контроль и оказать помощь педагогам дополнительного образования в 

вопросах комплектования объединений и подготовки документов в 

соответствии с учебным планом на 2023-2024 учебный год.  

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора 

МБУДО «Центр внешкольной работы»                                             А.В. Масалитина 

 
 

 

С приказом ознакомлены работники:  

 

Масалитина А.В. __________________ 
(личная подпись) 

«_____» __________ 2023 г. 

Камаева О.А. __________________ 
(личная подпись) 

«_____» __________ 2023 г. 

Гавриш Н.Д. __________________ 
(личная подпись) 

«_____» __________ 2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу № 123 от 01.09.2023 г. 

 

Состав отдела раннего развития детей на 2023 – 2024 учебный год 

№ 

п/п 

ФИО педагога Название 

объединения 

Пед.  

нагрузка 

Кол-во 

групп 

Кол-во 

детей 

Кол-во учащихся по годам 

обучения 

1 г.о. 2 г.о. 3 г.о. 

1.  Вдовина Е.В., музыка «Радость-1» 9 9 125 45 60 20 

2.  Гринкевич Т.С., театр 9 

3.  Гавриш Н.Д., ритмика 9 

4.  Старостина Е.С., дек.-прикл. тв-во  9 

5.  Масалитина А.В., изобр. тв-во 9 

6.  Данилина О.А., говорушки 9 

7.  Мельникова М.О., ритмика «Радость-2» 9 9 125 45 60 20 

 Данилина О.А., говорушки 9 

8.  Щедрина Е.А., логика 9 

9.  Власова Е.В., театр 9 

10.  Попова А.С., изобр. тв-во 9 

11.  Чеботарева И.В.  концертмейстер 27  

12.  Самойленко Н.В. концертмейстер 9  

 Гавриш Н.Д. заведующая отделом 1 ст.  

 Всего: 10 ПДО + 2 концерт. 2 объединения ПДО - 108 

конц. - 36 

18 250 90 120 40 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к приказу № 123 от 01.09.2023 г. 

 

Состав отдела художественного творчества на 2023 – 2024 учебный год 

№ 

п/п 

ФИО педагога Название 

объединения 

Пед.  

нагрузка 

МЗ / ПФ 

Кол-во 

групп 

МЗ /ПФ 

Кол-во 

детей 

МЗ /ПФ 

Кол-во учащихся по годам обучения 

1 г.о. 2 г.о. 3 г.о. 

1.  
Вдовина Е.В. «Калейдоскоп» 8 / 4 

(из них 4 ч постанов.) 
1 / 1 12 / 12 24 

2.  Камаева О.А. «Сундучок умельца» 4 / 8 1 / 2 12 / 24 36 

3.  

Манякина Н.Г. 

«Музыкальная 

шкатулка» 
10 / 4 

(из них 4 ч постанов.) 
1 / 1 12 / 12 24 

«Бенефис» 0 / 4 0 / 1 0 / 12 12 

4.  
Мельникова М.О. «Движение» 7 / 8 

(из них 3 ч постанов.) 
1 / 2 12 / 24 36 - 

5.  Прокопьева М.А.  «Фитнес-детки» 10 / 8 3 / 2 36 / 24 60 

6.  
Степанова В.А. «Созвездие» 6 / 12 

(из них 2 ч постанов.) 
1 / 3 15 / 36 51 - 

7.  
Васильева Е.В. «Виртуозы» 10 / 8 

(из них 2 ч постанов.) 
2 / 2 27 / 24 51 - - 

 Камаева О.А. заведующая отделом 1 ст.  

 Венгер А.О. методист 1 ст.  

 

Всего: 7 ПДО 8 объединений 
55/ 56 10 / 14 126 / 168    

111 24 294    

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 к приказу № 123 от 01.09.2023 г.  

 

Состав отдела изобразительного и декоративно-прикладного творчества на 2023 – 2024 учебный год  

№ 

п/п 

 

ФИО педагога 
Название 

объединения 

Пед. 

нагрузка 

МЗ / ПФ 

Кол-во 

групп 

МЗ / ПФ 

Кол-во 

детей 

МЗ / ПФ 

Кол-во учащихся по годам 

обучения 

1 г.о. 2 г.о. 3 г.о. 

1.  Гринкевич Т.С. «Семицветик» 5 / 4 
(из них 1 ч индив.) 

1 / 1 13 / 12 25 - 

2.  Гура О.А. «Флористика» 4 / 8 1 / 2 12 / 24 36 

3.  Изаак Л.А. «Северяночка» 8 / 8 2 / 2 24 / 24 48 

4.  Овчинников Р.В. «Девятый вал» 22 / 8 4 / 2 24 / 12 36 

5.  Трошин А.К. 
«Клуб 

видеолюбителей» 
4 / 8 1 / 2 5 / 10 15 

6.  Федорова Т.Г. 
«Изостудия» 8 / 8 2 / 2 24 / 22 46 

«Славянский узор» 0 / 4 0 / 1 0 / 12 12 

7.  Гилязова А.Р. 
«Мастерская 

чудес» 
8 / 12 2 / 3 30 / 36 66 - - 

8.  Попова А.С. «Кнопочки» 8 / 0 2 / 0 30 / 0 30 - - 

 Всего: 8 ПДО 9 объединений 
67 / 60 15 / 15 162 / 152    

127 30 314    

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 к приказу № 123 от 01.09.2023 г. 

Состав организационно-методического отдела 

на 2023 – 2024 учебный год 

1. Худякова С.В. – заведующая отделом 

2. Гура О.А. – методист 

3. Каргаполова Л.В. – методист 

4. Никитенко С.В. – методист  

5. Венгер А.О. – методист ОХТ 

6. Вдовина Е.В. – методист 

7. Макшанов Е.С. – методист 

8. Мышкина И.С. – педагог-организатор 

9. Трошин А.К. – педагог-организатор  

10. Рыжкова М.С. – педагог-организатор 

11. Лето Е.П. – педагог-организатор 

12. Кононенко А.В. – педагог-организатор  

13. Воутелайнен Ю.О. – педагог-организатор  

14. Слепченко Т.С. – педагог-организатор  

15. Бушков К.М. – звукорежиссёр  

16. Гнездилов А.В. – звукорежиссёр 

17. Данилов В.В. – звукорежиссёр 

 

Психолого-педагогическая служба 

1. Чурносова О.Н. – педагог-психолог  


		2023-10-05T20:18:45+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ"
	я подтверждаю этот документ




